
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 64     25.09.2017 

 

1 

 

Информация Отдела федерального государственного по-

жарного надзора ФГКУ «Специальное управление ФПС № 34 

МЧС России» 

 
ПОДГОТОВКА ОВОЩНЫХ ЯМ 

 
С наступлением сентября граждане начинают заниматься под-

готовкой помещений овощных ям для хранения заготовок и ово-
щей. Тем не менее, большинство людей даже не задумывается о 
том, что при неправильных действиях может случиться беда. Не-
осторожное обращение с огнѐм в данной ситуации может привес-
ти не только к пожару, но и получению серьѐзных травм и даже к 
гибели. К сожалению, до сих пор в человеческом сознании веро-
ятность пожара - это событие крайне маловероятное. Вместе с тем 
очень часто человек буквально идѐт навстречу собственной гибе-
ли из-за халатности и очень часто по незнанию. 

Возможно, не всем известно, что 1/3 погибших на пожаре не 
от полученных ожогов, а от удушья угарным газом. Газы, кото-
рые скапливаются в замкнутом помещении, способны привести к 
вспышке, что часто приводит к пожару, который не просто лик-
видировать.  

Так, уже сегодня в оперативных сводках начинает появляться 
информация о первых случаях получения травм гражданами при 
подготовке своих овощных ям на территории   ЗАТО Звѐздный. 

Отдел ФГПН ФГКУ «Специальное управление ФПС № 34 
МЧС России» напоминает, что при подготовке овощных ям к се-
зонному хранению урожая запрещается: 

- пользоваться паяльной лампой, открытым огнѐм и разводить 
костры в помещении ямы; 

- использовать горючие и легковоспламеняющиеся жидкости; 
- пользоваться самодельными печками и оставлять их без при-

смотра; 
- спускаться в погреб или проводить работу по расчистке под-

земных помещений в одиночку; 
- сушку овощных ям проводить при постоянном контроле, не 

допуская туда детей и лиц в нетрезвом состоянии;  
- овощные ямы должны сушиться естественной вентиляцией, 

также с помощью вентиляторов, электрообогревателей заводского 
изготовления; 

Если в подземном помещении проведено электрическое осве-
щение, то необходимо соблюдать установленные нормы и требо-
вания при его оборудовании. Периодически необходимо прове-
рять состояние проводки, так как повреждение ее грызунами мо-
жет стать причиной замыкания, с последующим возгоранием.  

Также рекомендуется в процессе просушки погреба дымовой 
шашкой (и прочими дымящими средствами) не оставлять помеще-
ние без присмотра. Помимо прочего это чревато вызовом пожарной 
охраны бдительными соседями, с последующим вскрытием вашего 
гаража, в результате которого вы будете вынуждены за свой счет 
ремонтировать поврежденное имущество вашего гаража. 

ПОМНИТЕ!  
Залогом сохранности вашего здоровья, имущества  
и урожая является грамотный подход к подготовке  

хранилища овощей к предстоящей зиме. 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 25.09.2017  № 1183 

О выдаче разрешения на использование части земельного 
участка 

В соответствии со статьѐй 11, пунктом 1 статьи 39.34 Земель-
ного кодекса Российской Федерации, Постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 27.11.2014 № 1244 «Об ут-
верждении Правил выдачи разрешения на использование земель 
или земельного участка, находящихся в государственной или му-
ниципальной собственности», пунктом 27 части 1 статьи 39 Уста-
ва городского округа ЗАТО Звѐздный и на основании заявления 
от 08.09.2017 № СЭД-197-07-10.1-81 представителя АО «Газпром 
газораспределение Пермь» Егошиной И.В. (действующего по до-
веренности от 20.01.2017 59 АА 2261986) администрация ЗАТО 
Звѐздный постановляет:  

1. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды ад-
министрации ЗАТО Звѐздный: 

в срок до 26.09.2017 подготовить и выдать разрешение на ис-
пользование части земельного участка площадью 64 кв.м, располо-
женного в кадастровом квартале 59:41:0010001 по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, пер. Большой Каретный, 15/13; 

в течение 10 (десяти) дней со дня выдачи разрешения на ис-
пользование части земельного участка направить копию настоя-
щего постановления в Управление Росреестра по Пермскому 
краю, уполномоченное на осуществление государственного зе-
мельного надзора. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление ус-
тановленным порядком в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования и распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 08.09.2017. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                         А.М. Швецов  

Постановление  от 25.09.2017  № 1184 

О выдаче разрешения на использование части земельного 
участка 

В соответствии со статьѐй 11, пунктом 1 статьи 39.34 Земель-
ного кодекса Российской Федерации, Постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 27.11.2014 № 1244 «Об ут-
верждении Правил выдачи разрешения на использование земель 
или земельного участка, находящихся в государственной или му-
ниципальной собственности», пунктом 27 части 1 статьи 39 Уста-
ва городского округа ЗАТО Звѐздный и на основании заявления 
от 08.09.2017 № СЭД-197-07-10.1-82 представителя АО «Газпром 
газораспределение Пермь» Егошиной И.В. (действующего по до-
веренности от 20.01.2017 59 АА 2261986) администрация ЗАТО 
Звѐздный постановляет:  

1. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды ад-
министрации ЗАТО Звѐздный: 

 
В НОМЕРЕ: 

Информация Отдела федерального государственного пожарного надзора ФГКУ «Специальное управление ФПС № 34 МЧС 

России» 
1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление  от 25.09.2017  № 1183 «О выдаче разрешения на использование части земельного участка» 1 
Постановление  от 25.09.2017  № 1184 «О выдаче разрешения на использование части земельного участка» 1 
Постановление  от 25.09.2017  № 1191 «Об организации и проведении в ЗАТО Звѐздный праздничных мероприятий» 2 

 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 64     25.09.2017 

 

2 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 25.09.2017 № 64 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редактор: Дружи-
нина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, 
факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Пермское книжное издательство», г. Пермь, ул. Героев Хасана, д. 15, тел./факс (342) 241-40-04. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок подпи-
сания в печать по графику в 17.00  25.09.2017.  Номер подписан в печать в 17.00  25.09.2017. 

в срок до 26.09.2017 подготовить и выдать разрешение на ис-
пользование части земельного участка площадью 39 кв.м, располо-
женного в кадастровом квартале 59:41:0010001 по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, пер. Большой Каретный, 15/12; 

в течение 10 (десяти) дней со дня выдачи разрешения на ис-
пользование части земельного участка направить копию настоя-
щего постановления в Управление Росреестра по Пермскому 
краю, уполномоченное на осуществление государственного зе-
мельного надзора. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление ус-
тановленным порядком в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования и распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 08.09.2017. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на пер-
вого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный Юди-
ну Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                         А.М. Швецов  

Постановление  от 25.09.2017  № 1191 

Об организации и проведении в ЗАТО Звѐздный праздничных 
мероприятий  

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 03.10.1994 № 1961 «О праздновании Дня учителя», в связи с 
проведением Дня пожилого человека, установленного Постанов-
лением Президиума Верховного Совета Российской Федерации от 
01.06.1992 № 2890/1-1 «О проблемах пожилых людей» админист-
рация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Провести с 21.09.2017 по 30.11.2017 на территории   ЗАТО 
Звѐздный мероприятия, посвящѐнные Дню учителя и Дню пожи-
лого человека (далее – Мероприятия). 

2. Утвердить прилагаемые: 
План мероприятий; 
Смету расходов денежных средств на организацию и проведе-

ние Мероприятий (далее – Смета). 
3. Финансовому отделу администрации ЗАТО Звѐздный в срок 

до 27.09.2017 выделить МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» денежные 
средства в сумме 42 000,00 рублей по мероприятию «Праздничные 
и культурно-досуговые мероприятия» подпрограммы «Развитие 
культурно-досуговой деятельности для населения ЗАТО Звѐздный» 
муниципальной программы «Культура ЗАТО Звѐздный», утвер-
ждѐнной постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 
30.12.2014 № 1663, на проведение Мероприятий согласно Смете. 

4. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности администрации 
ЗАТО Звѐздный в срок до 29.09.2017 перечислить на лицевой счѐт 
МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» денежные средства в сумме 
42 000,00 рублей по следующим реквизитам: 

УФК по Пермскому краю (МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный л/с 
21566Э20250), ИНН 5904114191, КПП 590401001. 

5. Директору МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» Коноплевой Е.В. ор-
ганизовать и провести Мероприятия согласно Плану. 

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление ус-
тановленным порядком в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня подписания.  
8. Контроль за исполнением постановления возложить на замес-

тителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по социальным вопро-
сам и развитию территории Дружинину М.А.  

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                         А.М. Швецов  
 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации ЗАТО Звѐздный 
от 25.09.2017 № 1191 

 

СМЕТА 
расходов денежных средств на организацию и проведение Мероприятий 

 

№ 
п\п 

Наименование расходов 
Сумма 
(руб.) 

Раздел 

1. 
Расходы на организацию и проведение мероприятия, 
посвящѐнного празднованию Дня учителя 

25 000,00 Муниципальная программа «Культура ЗАТО Звѐздный», 
подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности 
для населения ЗАТО Звѐздный», мероприятие «Праздничные 

и культурно-досуговые мероприятия» 
2. 

Расходы на организацию и проведение мероприятий, 
посвящѐнных празднованию Дня пожилого человека 

17 000,00 

 ИТОГО: 42 000,00 

 
УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации ЗАТО Звѐздный 
от 25.09.2017 № 1191 

 

План Мероприятий 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
Место 

 проведения 
Дата, время 
проведения 

Ответственное лицо 

1. Мероприятия, посвящѐнные международному Дню пожилого человека: 

1.1. Консультация клиники ТриЗ 50+ 
МБУК  

«ДК ЗАТО 
Звѐздный» 

21 сентября  

Коноплева Е.В., 
Фоменко Г.И.  

(Совет ветеранов) 

1.2. Концертная программа с чаепитием «Золотой возраст» 75+ 

29 сентября  1.3. Творческий конкурс «Бабушка рядышком с дедушкой» 55+ 

1.4. Творческие посиделки с чаепитием «Именины у Рябины» 55+ 

1.5. Экскурсионная поездка в Пермскую художественную галерею 
Пермская ху-
дожественная 

галерея 
18 октября  

1.6. Выставка рукоделия «Нам года не беда» 55+ 
МБУК «ДК 

ЗАТО Звѐзд-
ный» 

сентябрь-
октябрь 1.7. Фотовыставка «Как молоды мы были» 55+ 

1.8. Турнир по шахматам и шашкам 55+ 10-11 октября  

1.9. Юбилейный концерт хора ветеранов «Уралочка» 80+ ноябрь 

2. Мероприятие, посвящѐнное Дню учителя 

2.1. 
Торжественное мероприятие и концертная программа, посвящѐнные 

Дню учителя 

МБУК «ДК 
ЗАТО Звѐзд-

ный» 
04 октября  

Коноплева Е.В., Мохова Г.В., 
Грицина Е.В., Медведева Л.П., 

Ларионова Г.И. 

 

 

 
 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru

